海富通基金管理有限公司关于旗下部分基金开通转换业务 的公告

为更好地满足广大投资者的理财需求,海富通基金管理有限公司(以下简称"本公司")决定自 2019 年 12 月 13 日起,开通海富通欣享灵活配置混合型证券投资基金(基金代码: A 类份额: 519229, C 类份额: 519228)、海富通欣益灵活配置混合型证券投资基金(基金代码: A 类份额: 519222; C 类份额: 519221)、海富通量化前锋股票型证券投资基金(基金代码: A 类份额: 005189, C 类份额: 005188)、海富通中证 100 指数证券投资基金 (LOF)(基金代码: 162307)、海富通新内需灵活配置混合型证券投资基金 C 类份额(基金代码: 002172)、海富通安颐收益混合型证券投资基金 C 类份额(基金代码: 002339)与旗下部分开放式基金之间的转换业务。

一、转换费率

- 1、基金转换费用由转出基金的赎回费用加上转出与转入基金申购费用补差 两部分构成,具体收取情况视每次转换时两只基金的申购费差异情况和转出基金 的赎回费而定。基金转换费用由基金份额持有人承担。
- (1) 基金转换申购补差费:按照转入基金与转出基金的申购费的差额收取补差费。转出基金金额所对应的转出基金申购费低于转入基金的申购费的,补差费为转入基金的申购费和转出基金的申购费差额;转出基金金额所对应的转出基金申购费高于转入基金的申购费的,补差费为零。
 - (2) 转出基金赎回费: 按转出基金正常赎回时的赎回费率收取费用。
 - 2、基金转换的计算公式

 $A = [B \times C \times (1-D)/(1+H)+G]/E$

 $F=B\times C\times D$

 $J = \lceil B \times C \times (1-D) / (1+H) \rceil \times H$

其中,

A 为转入的基金份额数量:

- B 为转出的基金份额数量:
- C 为转换当日转出基金份额净值;
- D 为转出基金份额的赎回费率;
- E 为转换当日转入基金份额净值;
- F 为转出基金份额的赎回费:
- G 为转出基金份额对应的未支付收益,若转出基金为非货币市场基金的,则 G=0:

H 为申购补差费率(申购补差费=转入基金的申购费率—转出基金的申购费率), 当转出基金的申购费率≥转入基金的申购费率时,则 H=0;

J 为申购补差费。

特别提示:上述基金转出金额以四舍五入的方式保留至小数点后两位,由此产生的误差在转出资金的基金资产中列支;转入份额以四舍五入的方式保留至小数点后两位,由此产生的误差在转入基金的基金资产中列支。

举例:一投资者(非养老金客户)将持有7日(含)以上、30日以下的10,000份海富通欣益混合 A 类份额转换到海富通阿尔法对冲混合基金(基金代码:519062),假设转换申请日海富通欣益混合A类和海富通阿尔法对冲混合基金份额净值分别为1.100和1.300元,转出基金的赎回费率为0.75%,相应的该笔转换所对应的申购补差费率为0.70%,则有:

 $A = [B \times C \times (1-D) / (1+H) +G] /E$

 $=[10,000\times1.100\times(1-0.75\%)/(1+0.7\%)+0]/1.300=8339.70$ 份

 $F=B\times C\times D=10,000\times 1.100\times 0.75\%=82.50$ 元

 $J=[B\times C\times (1-D)/(1+H)]\times H=[10,000\times 1.100\times (1-0.75\%)/(1+0.7\%)]\times 0.7$ %=75.89 元

即,该投资者承担82.50元赎回费及75.89元申购补差费,将获得8,339.70份海富通阿尔法对冲混合基金基金份额。

3、办理时间

转换业务的申请受理时间与本公司管理的基金日常申赎业务受理时间相同。 具体办理规则请遵循销售机构的相关规定。

二、适用基金范围

投资者在销售机构可办理海富通欣享灵活配置混合型证券投资基金(简称 "海富通欣享混合",含 A 类和 C 类)、海富通欣益灵活配置混合型证券投资基 金(简称"海富通欣益混合",含 A 类和 C 类))、海富通量化前锋股票型证券投 资基金(简称"海富通量化前锋股票",含 A 类和 C 类)、海富通中证 100 指数证 券投资基金(LOF)(简称"海富通中证 100 指数(LOF)")、海富通新内需灵活 配置混合型证券投资基金 C 类份额(简称"海富通新内需混合 C")、海富通安颐 收益混合型证券投资基金 C 类份额 (简称"海富通安颐收益混合 C") 的相互转 换业务以及上述基金与本公司旗下海富通阿尔法对冲混合型发起式证券投资基 金 (简称"海富通阿尔法对冲混合")、海富通安颐收益混合型证券投资基金 A 类份额(简称"海富通安颐收益混合 A")、海富通新内需灵活配置混合型证券投 资基金 A 类份额(简称"海富通新内需混合 A")、海富通沪深 300 指数增强型 证券投资基金(简称"海富通沪深300增强",含A类和C类)、海富通稳固收 益债券型证券投资基金(简称"海富通稳固收益债券")、海富通量化多因子灵 活配置混合型证券投资基金(简称"海富通量化多因子混合",含 A 类和 C 类)、 海富通欣荣灵活配置混合型证券投资基金(简称"海富通欣荣混合",含 A 类和 C 类)、海富通创业板综指增强型发起式证券投资基金(简称"海富通创业板增 强",含A类和C类)的相互转换业务。

提示: 仅在直销中心开通涉及海富通中证 100 指数 (LOF) 的基金转换业务。

三、可办理转换业务的本基金销售机构

自 2019 年 12 月 13 日起,本公司旗下基金的投资者可通过直销中心及部分 代销机构办理上述基金之间的转换业务。

四、业务规则

(1)基金转换只能在同一销售机构办理,且该销售机构须同时代理拟转换 出基金及拟转换入基金的销售。

- (2) 单笔转换入申请不受转换入基金最低申购金额限制。若基金份额持有人的某笔基金转换将导致其在该销售机构所持有的剩余基金份额低于规定限额的(具体限额参见相关公告和各基金招募说明书及其更新),应申请一并转换。
- (3)基金转换以份额为单位进行申请,上述基金的单笔转换申请份额最低为 10 份。投资者办理基金转换业务时,转换出方的基金必须处于可赎回状态,转换入方的基金必须处于可申购状态,否则,转换申请将确认为失败。
- (4)基金转换采取未知价法,即以申请受理当日各转换出、转换入基金的基金份额净值为基础进行计算。
- (5) 正常情况下,基金注册登记机构将在 T+1 日对投资者 T 日的基金转换业务申请进行有效性确认,办理转换出基金的权益扣除以及转换入基金的权益登记。在 T+2 日后(包括该日)投资者可向销售机构查询基金转换的确认情况。
- (6)单个开放日内的基金份额净赎回申请(赎回申请份额总数加上基金转换中转出申请份额总数后扣除申购申请份额总数及基金转换中转入申请份额总数后的余额)超过上一开放日基金总份额的一定比例时(具体比例以转换出基金招募说明书及其更新为准),可能会视为巨额赎回。发生巨额赎回并部分确认时,基金转换出与基金赎回具有相同的优先级,基金管理人可根据基金资产组合情况,决定全额转换出或部分转换出,并且对于基金转换出和基金赎回,将采取相同的确认比例。在转换出申请得到部分确认的情况下,未确认的转换出申请将不予以顺延。
 - (7) 持有人对转换入基金的份额持有期限自转换入确认之日算起。
- (8)转换和赎回业务均遵循"先进先出"的原则。如果转换申请当日,同时有赎回申请的情况下,则遵循先赎回后转换的处理原则。

五、其他需要提示的事项

- (1) 同一基金不同份额类别之间不能进行转换。
- (2) 本公告仅对上述基金转换事项予以说明。
- (3)投资者欲了解基金其他有关信息的,亦可拨打本公司的客户服务电话(40088-40099)垂询相关事宜。
 - (4) 风险提示: 本基金管理人承诺以诚实信用、勒勉尽责的原则管理和运

用基金资产,但不保证基金一定盈利,也不保证最低收益。敬请投资者于投资前 认真阅读本基金的基金合同和招募说明书。

特此公告。

海富通基金管理有限公司 2019 年 12 月 11 日